eternitatem semper presentis conuerterentur, sicut dicit beatus Augustinus, libro secundo *De Trinitate*.<sup>30</sup>

[The dove that appeared was not the Holy Spirit, whose substance is invisible and immutable; but it happened at that time that the Holy Spirit was revealed in that visible form, so that through the visible and external, the hearts of men might be moved from the temporal manifestation of the one coming and converted to the hidden eternity of the one always present, just as St. Augustine says in the second book of *De trinitate*.]

We thus find the author of *De adoracione ymaginum* embroiled in the pervasive late-medieval battle over proper understanding of the relationship between material *signa* and immaterial *signata*, to repeat the terms used by these late-medieval writers, a battle which displays a familiar preoccupation with pedagogy. In an earlier remark that reminds us of Hilton's and Love's awareness of the intellectual limitations of their audiences, the author of *De adoracione ymaginum* observes that

[i]nter que signa statuit ecclesia ymagines Domini nostri crucifixi et sanctorum eius sub isto modo adorandas: non quod adorarent ipsas ymagines cultu latrerie vel dulie cum intellectu et affectu mentis tanquam Deum vel aliquem sanctum eius, nec quod finalis intencio adorantis figatur in ymaginem acsi esset aliquid diuinum in illa, sed ut per inspeccionem ymaginum reuocaretur ad memoriam passio Domini nostri Ihesu Christi et aliorum sanctorum passiones, et sic ad compunccionem et deuocionem mentes pigre et carnales excitarentur, et hec erat pia causa et racionabilis. Sic enim pie Apostolus fecit qui licet perfectam Dei sapienciam in misterio absconditam tantum loquebatur inter perfectos, verumptamen aliis infirmis et carnalibus condescendebat predicando eis plana et capaciora, dicens sic Corinthiis: Non potui vobis loqui tanquam spiritualibus sed ut carnalibus. Vnde nichil iudicaui me scire inter vos nisi Ihesum Christum et hunc crucifixum.

Isto modo facit ecclesia. Habet enim ecclesia filios quosdam adultos et grandiusculos, perfectos scilicet, vel proficientes ydoneos ad mensam patris, qui non indigent lacte corporalium signorum nutriri, vel ymaginum inspeccione erudire, quia solido cibo ueritatis et spiritualis adoracionis intus pascuntur. Propter tales enim ecclesia ymagines nunquam stauisset adorandas, nec aliqua signa corporalia, cum eis non indigeant nisi solum signa sacramentalia que sanctificant suscipientes. Habet tamen ecclesia alios filios paruulos in fide et caritate tepidos, imperfectos scilicet laicos simplices: hos